[image: image1.wmf]

О сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка,

его сдаче и оценке, реализации (выкупе) и зачислении средств,

вырученных от его реализации
Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О Противодействии коррупции», в соответствии с Приказом Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 29.09.2014 года №1028, Приказом Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 11.03.2016 года №627, и в связи с изменениями в структуре и штатном расписании ФГУП «Крыловский государственный научный центр».
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка, его сдаче и оценке, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации (Приложение №1).

2. Установить, что Положение о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка, его сдаче и оценке, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации (Приложение №1) вводится в действие с даты подписания настоящего приказа.

3. Установить, что действие Положения о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка, его сдаче и оценке, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации распространяется на всех работников предприятия, получивших подарки в связи с их должностным положением или исполнением ими своих служебных (должностных) обязанностей.
4. Признать утратившим силу Приказ от 21.05.2015 №287 «О сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка, его сдаче и оценке, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации», Приказ от 30.05.2016 №300 «О внесении изменений в Положение о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка, его сдаче и оценке, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное Приказом ФГУП «Крыловский государственный научный центр №287 от 21.05.2015».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на начальника отдела экономической безопасности С.В. Груничева.
Генеральный директор

В.С. Никитин